
Základní škola a Mateřská škola Sepekov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o činnosti školy za školní rok 2015 - 2016 

 

        Mgr. Jitka Nováková

      ředitelka školy 

 

Výroční zpráva 

 



 

2 

 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 4 

ŠKOLSKÁ RADA: 4 
1.1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY: 5 
1.2. VYBAVENÍ ŠKOLY 5 
1.3. ZVLÁŠTNÍ MÍSTNÍ PODMÍNKY 5 

2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 6 

2.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 6 
2.1.1. Učební plán pro 1. stupeň 6 
2.1.2. Učební plán pro 2. stupeň 6 
2.1.3. Doplnění učebních plánů 8 
2.1.4. Dělení tříd 8 

2.2. MATEŘSKÁ ŠKOLA 8 
2.3. ŠKOLNÍ DRUŽINA 8 

3. VÝSLEDKY ZÁPISU NA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 9 

3.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 9 
3.2. MATEŘSKÁ ŠKOLA 9 

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 9 

4.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 9 
4.2. MATEŘSKÁ ŠKOLA 10 
4.3. ŠKOLNÍ JÍDELNA 10 

5. STATISTICKÉ ÚDAJE O ŠKOLE 11 

5.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 11 
5.2. MATEŘSKÁ ŠKOLA 11 
5.3. ŠKOLNÍ DRUŽINA 11 
5.4. ŠKOLNÍ JÍDELNA 11 

6. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY (K 30.9.2016) 12 

6.1. PROSPĚCH VE DRUHÉM POLOLETÍ 12 
6.2. CHOVÁNÍ ZA CELÝ ŠKOLNÍ ROK 12 
6.3. ZAMEŠKANÉ HODINY 12 
6.4. ÚRAZOVOST ŽÁKŮ 13 

7. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 13 

7.1. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 13 
7.2. ŽÁCI S VÝCHOVNÝMI PROBLÉMY 13 
7.3. KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 13 
7.4. TALENTOVANÍ ŽÁCI 14 
7.5. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI 14 

8. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 15 

8.1. PŘEHLED AKTIVIT 15 
8.2. PŘEHLED KROUŽKŮ 15 

9. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 16 

9.1. PŘEHLED DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 16 

10. AKCE ŠKOLY 17 

10.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 17 
10.2. MATEŘSKÁ ŠKOLA 19 

10.2.1. Nabídka kroužků v Mateřské škole Sepekov 19 
10.2.2. Akce 19 

10.3. ŠKOLNÍ DRUŽINA 20 

11. PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 20 



 

3 

 

12. ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE 20 

13. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 21 

14. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 21 

15. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 21 

16. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI PARTNERY 22 

16.1. ODBOROVÁ ORGANIZACE 22 
16.2. SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY 22 

17. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 23 

 

PŘÍLOHA 1:  
ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 2015 – 2016 ……………………………………………..…24 

 

PŘÍLOHA 2:  

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY ZŠ A MŠ SEPEKOV ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016……..26 

   



 

4 

 

  

1. Základní údaje o škole 

Název a právní forma :     Základní škola a Mateřská škola Sepekov, Sepekov 238 

 REDIZO 650023285 

 Příspěvková organizace 

 IČ:  75001055 

 Statutární orgán: Mgr. Jitka Nováková, ředitelky školy 

 

Zřizovatel: Městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov 

 IČ:  00250091 

Ředitel školy: Mgr. Jitka Nováková 

Zástupce ředitele: Mgr. Irena Kotalíková 

Výchovný poradce: Mgr. Hana Červená 

Vedoucí učitelka MŠ: Mgr. Věra Máchová 

Vedoucí školní jídelny: Tamara Řežábková 

Kontakty: 382 581 473, 606 615 676      základní škola 

 380 426 469, 607 050 417      mateřská škola 

 380 426 471          školní jídelna 

 739 105 153          školní družina 

 e-mail:    zs.sepekov@centrum.cz 

 www.stránky:  www.zssepekov.cz  

Školská rada:            zástupci školy:  Mgr. Hana Červená 

      Mgr. Eva Kluiberová    

      Mgr. Jana Novotná  

  zástupci rodičů: Monika Kubecová     

      Lucie Plíhalová      

      Ivana Doubková 

 zástupci zřizovatele:      Stanislav Sedláček (předseda školské rady) 

                                           Martin Pokorný                                       

                            Jiří Gröger 

 

mailto:zs.sepekov@centrum.cz
http://www.stránky/
http://www.zssepekov.cz/


 

5 

 

1.1. Charakteristika školy:  

           Škola je úplná devítitřídní. Spádový obvod tvoří obce Sepekov (73 žáků), Líšnice (20 

žáků), Božetice (16 žáků), 4 žáci dojížděli z Milevska, 1 z Opařan.  Součástmi základní školy 

jsou: 

-  školní družina 

-  školní jídelna 

-  mateřská škola 

Budova školy byla postavena v letech 1947 - 1950 a je součástí školního areálu, spolu 

s budovami MŠ Sepekov a ŠJ Sepekov. Komplex budov je obklopen rozsáhlými zahradami. Za 

budovou ZŠ je sportovní hřiště na kopanou, zatím nevyhovující travnatá atletická dráha, 

asfaltové hřiště pro míčové hry a nově vybudované sportovní zázemí (šatny, sprchy a sociální 

zařízení). Na podzim roku 2015 proběhlo zateplení školy a školní jídelny, byla dokončena 

výměna starých oken za okna plastová. 

1.2. Vybavení školy 

Všechny učebny jsou vybaveny novými, výškově nastavitelnými lavicemi a židlemi.  

První stupeň má ve třech z pěti učeben interaktivní tabuli. Všechny učebny druhého stupně 

jsou zařízeny jako odborné učebny, do kterých žáci na příslušný předmět přecházejí. Učebny 

prvního i druhého stupně mají pevné síťové připojení a celá škola je navíc pokryta pomocí 

wifi připojení. V učebnách druhého stupně jsou počítače, dataprojektory, ozvučení a 

promítací plocha. Učebna matematiky a fyziky je vybavena dotykovou tabulí, učebna 

zeměpisu a přírodopisu interaktivní tabulí. Součástí školy je budova dílen, která byla 

vybavena v rámci Výzvy 57 novými pracovními stoly a pracovním nářadím. K výuce 

pracovních činností je k dispozici cvičná kuchyňka a pozemky ve školní zahradě. Škola má 

vlastní tělocvičnu, ke které bylo v roce 2015 přistavěno nové sportovní zázemí. Vznikly šatny, 

sprchy, toalety a kabinet pro ukládání sportovních potřeb. V suterénu školy byly 

zrekonstruovány toalety pro družinu.  

 

1.3. Zvláštní místní podmínky 

Vzhledem k horší dopravní obslužnosti ze spádových obcí Líšnice a Božetice je 

upraven začátek vyučování na 7:45 hod a zkráceny odpolední přestávky. 

1. hodina    7:45 – 8:30   přestávka   8:30 -   8:40 

 2. hodina    8:40 -  9:25   přestávka   9:25 -   9:45 

 3. hodina    9:45 – 10:30   přestávka 10:30 - 10:40 

 4. hodina  10:40 – 11:25   přestávka 11:25 - 11:35 

 5. hodina  11:35 – 12:20   přestávka 12:20 - 12:30 

 6. hodina  12:30 – 13:15   přestávka 13:15 – 13:20  

 7. hodina  13:20 – 14:05   přestávka 14:05 - 14:10  

 8. hodina  14:10 -14:55 



 

6 

 

2. Vzdělávací program 

2.1. Základní škola 

 Ve školním roce 2015/2016 se ve všech ročnících vyučovalo podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.  

2.1.1. Učební plán pro 1. stupeň  
 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 1. 2. 3. 4. 5. celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 9 8 7 43 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 

Matematika a  její 
aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 24 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika - - - - 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2 - - 

14 
Vlastivěda 
 

- - - 2 2 

Přírodověda - - - 2 2 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

  Počet hodin v ročníku 20 22 24 26 26 118 

 
 

 

2.1.2. Učební plán pro 2. stupeň 

 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 6. 7. 8. 9. celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 5 5 4 4 15+3=18 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk - 2 2 2 0+6=6 

Matematika a  její 
aplikace 

Matematika 4 4 5 5 15+3=18 



 

7 

 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika - 1 - 1 1+1=2 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 
4 

(11+1=12) 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 1 7 

Zeměpis 2 1 2 2 
7 

(21+5=26) 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví 1 - 1 1 
3 

(10+1=11) 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 3+1=4 

Volitelné předměty  - 1 1 1 0+3=3 

Počet hodin v ročníku 28 30 32 32 122 

 
 

Volitelné předměty 

Vzdělávací oblast 
III. Vyučovací 

předmět 
6. 7. 8. 9. celkem 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 

- 1 1 1 3 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Seminář z Čj 
 

Další cizí jazyk 
 

Konverzace v CJ 
 

Matematika a  její 
aplikace 

Seminář z M 

Člověk a příroda 
Seminář a praktikum 
z přírodních věd 

Člověk a svět práce 

Pěstitelské práce 
 

Základy techniky 
 

 

 



 

8 

 

2.1.3. Doplnění učebních plánů 
 

- začlenění  tématiky ochrany člověka za mimořádných situací čj. 34776/98 - 22 

- začlenění  problematiky výchovy k volbě povolání čj. 19485/2001 - 22 

- začlenění problematiky ochrany žáků před negativními vlivy 

- začlenění environmentální výchovy 

- začlenění etické výchovy 

- začlenění finanční gramotnosti 

 

Vzdělávací koncepce školy vycházela z vlastního materiálu „Koncepční záměry školy na 

období 2010 – 2015“. 

2.1.4. Dělení tříd 

Ve školním roce 2015/2016 nebyla žádná třída dělena na skupiny, naopak třídy na 

prvním i druhém stupni byly z finančních důvodů slučovány na pracovní činnosti, výtvarnou 

výchovu, hudební výchovu, tělesnou výchovu, výchovu ke zdraví a občanskou výchovu. 

2.2. Mateřská škola 

Mateřská škola pracovala celý rok podle ŠVP „Svět kolem nás“, který byl schválen na 

pedagogické radě 1.9.2015. 

Program je založen na přímých zážitcích dětí, vychází z jejich samotné činnosti a individuální 

volby, dětské zvídavosti a potřeby objevovat. Respektuje přirozený vývoj, zrání a učení. 

Při tvorbě vzdělávacího programu byl kladen důraz na uspokojování potřeb, akceptování 

vývojových specifik dětí předškolního věku s ohledem na individuální možnosti a potřeby. 

 

2.3. Školní družina 

Vzdělávání probíhalo dle Školního vzdělávacího plánu školní družiny, jehož obsah mimo jiné 

tvoří rozvíjení klíčových kompetencí žáka, například kompetence umět naplnit vhodně svůj 

volný čas a říci ne na nevhodné aktivity. Žáci se učili spolupracovat, chovat se prosociálně a 

citlivě k druhým, řešit problémy, efektivně komunikovat, dodržovat pravidla společného 

soužití. Průběžně si opakovali Desatero bezpečného chování a jak se chovat v případě 

ohrožení. Důraz v zájmovém vzdělávání byl kladen na pohyb na čerstvém vzduchu, rekreaci, 

odpočinek, rozvíjení zájmů a respektování individuálních potřeb dětí.  

 

 

 

 

 



 

9 

 

3. Výsledky zápisu na školní rok 2016/2017 

3.1. Základní škola 

Termín zápisu:    22.1. a 23.1.2016 

Počet dětí u zápisu:    17 

Odklad školní docházky:  2 

 

3.2. Mateřská škola 

Termín zápisu:    21.4.2016 

Počet dětí u zápisu:    8 

 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

4.1. Základní škola 

jméno vzdělání aprobace vyučuje poznámka 

Mgr. Jitka Nováková VŠ M , DEG M ředitelka 

Mgr. Irena Kotalíková VŠ M, Zákl. techniky M zástupce ředitele 

Mgr. Magdaléna 
Vavříková 

VŠ 1. stupeň 1. stupeň 
TU 1. třída            
enviro. výchova 

Mgr. Ludmila Tollingerová VŠ 1. stupeň 1. stupeň 
TU 2. třída, 
koordinátor ŠVP 

Mgr. Eva Kluiberová VŠ 1. stupeň 1. stupeň TU 3. třída 

Mgr. Jana Novotná VŠ 1. stupeň 1. stupeň TU 4. třída 

Mgr. Eva Nováková            
(od 1.11.2015) 

VŠ Z, Př 
1. stupeň, Vv, 
Nj 

TU 5 .třída 
preventistka 
negativních jevů 

Mgr. Hana Červená VŠ Čj, D AJ, D, Vkz 
TU 6. třída 
výchovný poradce 

Mgr. Miloš Kluiber VŠ F, Zákl. techniky F, Z, Pč, ICT, Ov TU 7. třída 

Mgr. Helena Smrčinová VŠ Čj, Hv Čj, Hv TU 8. třída 

Mgr. Josef Himl VŠ Př , Ch Př, Ch, Tv, Ov TU 9. třída 

Mgr. Jaroslava 
Chotěborská  
(do 31.10.2015) 

VŠ 1. stupeň 1. stupeň TU 5. třída 

 

Asistent pedagoga 

jméno vzdělání úvazek 

Mgr. Miroslava Dědová VŠ  0,66 

Ing. Božena Homolková VŠ   0,66 

Bc. Veronika Lívancová VŠ  0,66 
 



 

10 

 

Školní družina 

jméno vzdělání úvazek 

Mgr. Jana Soldátová VŠ 1,0 

 

Provozní zaměstnanci 

jméno zařazení úvazek 

Jaroslav Beran (do 14.5.2016) školník 1,0 

Luděk Kozák (od 15.5.2016) školník 1,0 

Kamila Kotrbová uklízečka 0,5 

Libuše Dubová uklízečka 1,0 

Petr Šimeček topič 0,2 

 

4.2. Mateřská škola 

jméno vzdělání poznámka 

Mgr. Věra Máchová VŠ vedoucí učitelka 

Jaroslava Kolčabová SŠ učitelka 

Miluše Stejskalová SŠ učitelka 
 

Asistent pedagoga 

jméno vzdělání úvazek 

Drahomíra Ševčíková SŠ  0,5 

 

Provozní zaměstnanci 

jméno zařazení úvazek 

Jana Kašparová uklízečka 1,0 
 

4.3. Školní jídelna 

jméno vzdělání zařazení úvazek 

Tamara Řežábková SOŠ vedoucí školní jídelny 1,0 

Hana Bendová  SOU vedoucí kuchařka 1,0 

Ivana Stradová SOU kuchařka 1,0 

Kamila Kotrbová SOŠ kuchařka 0,5 

 

  



 

11 

 

5. Statistické údaje o škole 

5.1. Základní škola 

třída počet žáků na 
začátku roku 

z toho dívek počet žáků na 
konci roku 

z toho dívek integrovaní 
žáci 

1. třída 15 7 15 7  

2. třída 7 5 7 5 1 

3. třída 13 7 13 7  

4. třída 16 8 16 8  

5. třída 13 6 13 6 2 

6. třída 15 8 16 9  

7. třída 14 6 14 6 1 

8. třída 8 2 8 2  

9. třída 12 7 12 7  

celkem 113 56 114 57 4 
 

5.2. Mateřská škola 

třída počet dětí na 
začátku roku 

z toho dívek počet dětí na 
konci roku 

z toho dívek integrované 
děti 

1.třída 21 9 22 9 1 

2.třída 20 10 21 10 0 

celkem 41 19 43 19 1 
 

5.3. Školní družina 

třída počet dětí na 
začátku roku 

z toho dívek počet dětí na 
konci roku 

z toho dívek integrované 
děti 

1. – 5. 29 16 30 17 1 
 

5.4. Školní jídelna 

Počet strávníků - ZŠ Počet strávníků - MŠ Počet strávníků - zaměstnanců 

106 41 26 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

6. Výsledky vzdělávání a výchovy (k 30.9.2016) 

6.1. Prospěch ve druhém pololetí  

třída Počet žáků vyznamenání prospěli neprospěli 

1. třída 15 15 0 0 

2. třída 7 6 1 0 

3. třída 13 10 2 1 

4. třída 16 12 4 0 

5. třída 13 6 7 0 

6. třída 16 8 8 0 

7. třída 14 5 9 0 

8. třída 8 3 5 0 

9. třída 12 3 9 0 

celkem 114 68 45 1 
 

6.2. Chování za celý školní rok 

třída Počet 
žáků 

Chování 
uspokojivé 

Chování 
neuspokojivé 

NTU DTU DŘŠ 

1. třída 15 0 0 0 0 0 

2. třída 7 0 0 0 0 0 

3. třída 13 0 0 0 0 0 

4. třída 16 0 0 0 0 0 

5. třída 13 0 0 0 0 0 

6. třída 16 0 0 0 1 0 

7. třída 14 0 0 5 5 1 

8. třída 8 1 0 1 2 0 

9. třída 12 0 0 0 2 0 

celkem 114 1 0 6 10 1 
 

6.3. Zameškané hodiny 

třída Počet žáků Průměrný počet zameškaných 
hodin  za školní  rok na žáka 

Neomluvená 
absence(hod) 

1. třída 15 69,2 0 

2. třída 7 59,2 0 

3. třída 13 79 0 

4. třída 16 54,2 0 

5. třída 13 68,4 0 

6. třída 16 112,8 0 

7. třída 14 79,2 1 

8. třída 8 89,4 0 

9. třída 12 106,4 0 

celkem 114 80,2 0,0088 



 

13 

 

6.4. Úrazovost žáků 

 Ve školním roce bylo nahlášeno 14 úrazů. ČŠI byla vyrozuměna o pěti z nich.                        

Celkem v šesti případech došlo k odškodnění žáka. Všechny úrazy se staly v rámci 

sportovních aktivit. 

7. Výchovné poradenství 

7.1. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Ve  školním roce2015/2016 navštěvovali základní školu 4 žáci s individuálním 

vzdělávacím programem, 3 z nich pracovali pod dohledem asistenta pedagoga. V mateřské 

škole byl integrován 1 žák, který měl také přiděleného asistenta pedagoga. Škola 

spolupracuje s pedagogicko psychologickými poradnami a speciálními pedagogickými centry, 

která tito žáci navštěvují. 

 

7.2. Žáci s výchovnými problémy 

 V průběhu školního roku řešila výchovná poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli 

několik případů nevhodného chování (hrubé chování ke spolužákům, záměrné poškozování 

školního majetku, podezření na skryté záškoláctví). Při drobném porušení školního řádu 

proběhlo jednání pouze s žákem a třídním učitelem. Závažné přestupky byly řešeny se 

zákonnými zástupci žáka a jednání se účastnilo i vedení školy. Všechna jednání se zákonnými 

zástupci byla vedena v duchu spolupráce mezi školou a rodinou a měla pozitivní odraz 

v chování žáka.  

 

7.3. Kariérové poradenství 

 Po celou školní docházku třídní učitelé ve spolupráci s výchovnou poradkyní pomáhají 

žákům s výběrem jejich dalšího vzdělávání. Tato pomoc je nejvýraznější během 8. a 9. 

ročníku. Výchovná poradkyně předává žákům informace o středních školách i odborných 

učilištích. Některé školy žáci v rámci Dnů otevřených dveří, projektových dnů a exkurzí 

navštívili. Žáci 9. ročníku se zúčastnili Burzy škol v Táboře a Písku. Třídní schůzku žáků 9. 

ročníku navštívili zástupci některých středních škol v okolí, aby jim předali podrobnější 

informace o studijních oborech. 

 

 

 

 



 

14 

 

Umístění vycházejících žáků 9. třídy 

Škola - obor počet 

SPŠ Tábor - Strojírenství 2 

SPŠ Tábor - Stavebnictví 1 

SPŠ Tábor – Technické lyceum 1 

Střední zemědělská škola Tábor - Agropodnikání 2 

OA Tábor – Ekonomické lyceum 2 

Střední zdravotnická škola Tábor – Zdravotní asistent 1 

SOŠ a SOU Milevsko –Opravář zem. strojů 1 

SOŠ a SOU Milevsko – Sociální činnost 1 

SŠ služeb a řemesel – Veřejnosprávní činnost 1 
 

7.4. Talentovaní žáci 

 Vzhledem k malému počtu žáků ve třídě učitelé snadno rozpoznají talentované žáky.  

Pro ně škola vytváří dobré podmínky pro rozvoj jejich talentu. Žáci navštěvují zájmové 

kroužky, učitelé jim pomáhají v přípravě na soutěže a olympiády. V nich ve školním roce 

2015/16 získali žáci několik významných umístění. 

 

žák třída soutěž umístění 

Sára Netíková 9. okresní kolo Olympiády v českém jazyce 1.místo 

Anežka Plíhalová 9. okresní kolo Olympiády v českém jazyce 2.místo 

Anežka Plíhalová 9. okresní kolo Zeměpisné olympiády 2.místo 

Filip Šťastný 8. okresní kolo Dějepisné olympiády 3.místo 

Erik Šerhant 6. okresní kolo recitační soutěže 2.místo 

Michal Hanák 6. Jihočeský zvonek 2016 
Bronzové 
pásmo 

Lucie Čunátová 7. Jihočeský zvonek 2016 
Bronzové 
pásmo 

Školní výQět 
2. 

stupeň 
Školní časopis roku Jihočeského kraje 2016 

3.místo 

 

7.5. Spolupráce školy s rodiči 

 Spolupráce školy s rodiči začíná již před zápisem dětí do první třídy. Škola pořádá 

několik setkání učitelů s předškolními žáky a jejich rodiči. Tato setkání s názvem 

„Předškoláček“ připravují budoucí prvňáčky na vstup do školy. Na prvním setkání seznamují 

učitelé rodiče s potřebnými informacemi k zápisu dětí a jejich nástupu do první třídy.  

O prospěchu a chování svých dětí jsou rodiče informováni pomocí elektronické žákovské 

knížky. Dvakrát za školní rok se konají třídní schůzky.  

 



 

15 

 

8. Prevence sociálně patologických jevů 

 Prevence sociálně patologických jevů je realizována pomocí zařazení průřezových 

témat do tematických plánů jednotlivých předmětů, volbou vhodných akcí pro žáky, dalšího 

vzdělávání pedagogů a širokou nabídkou zájmových kroužků pro žáky. Preventistou sociálně 

patologických jevů je Mgr. Eva Nováková a pomáhá i výchovná poradkyně Mgr. Hana 

Červená.  

8.1. Přehled aktivit    

- Školení výchovných poradců – Mgr. Hana Červená 

- Právo ve škole – akreditovaný seminář – všichni pedagogičtí pracovníci 

- Konference pro metodiky prevence -  Mgr. Eva Nováková 

- Setkání výchovných poradců – Mgr. Hana Červená 

- Seminář o ADHD syndromu – všichni pedagogičtí pracovníci 

- Prezentace celní správy – 2.stupeň 

- Základy sebeobrany – 2.stupeň 

- Trestní odpovědnost mládeže - 2. stupeň 

- „Sobě blíž“ – památník v Letech 8. + 9. třída 

- Školní pohár v  kopané COCA – COLA CUP -2. stupeň   

- Sportovní den školy  

- Pohár rozhlasu – sportovní turnaj     

- Vánoční dílny  

- Muzikál Kapka medu pro Verunku   - výběr žáků 

- Včely a včelaření  4.+ 5. třída 

- Nepovinný předmět Náboženství 

 

8.2. Přehled kroužků  

- hudební (flétna)  8 žáků  

- počítačový   17 žáků  

- anglického jazyka    20 žáků  

- dovedných rukou    36 žáků  

- sborového zpěvu             10 žáků                 

- sportovní   15 žáků 

- dramatický  13 žáků 

- jóga   25 žáků 

- basketbalový  9 žáků 

- technický   7 žáků 

- školní časopis  10 žáků 

- strunné nástroje  3 žáci 

- taneční kroužek  12 žáků 

 



 

16 

 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečnila tři školení pro 

všechny pedagogické pracovníky. 

- Právo ve škole (6 hodin)  

- ADHD syndrom (3 hodiny)  

- Základy práce s počítačem (8 hodin)  

 

 

9.1. Přehled dalšího vzdělávání 

jméno  akce 

Mgr. Hana Červená ZŠ 
Právní aspekty rizikového chování dětí a dospívajících 
Školení výchovných poradců 

Mgr. Josef Himl ZŠ Bezpečné zacházení s chemickými látkami ve školách 

Mgr. Eva Kluiberová ZŠ Jak založit čtenářský klub 

Mgr. Miloš Kluiber ZŠ 

Další vzdělávání učitelů informatiky – robotické 
stavebnice, elektronické testování 
Projektové vyučování a kooperativní výuka v technických 
předmětech 

Mgr. Irena Kotalíková ZŠ 

Škola dotykem - využití dotykových technologií a 
digitálního vzdělávacího obsahu ve výuce 
Moderní metody ve výuky matematiky (lektor) 
Inkluzivní vzdělávání 
Edu konference 

Mgr. Jana Novotná ZŠ Jak založit čtenářský klub 

Mgr. Eva Nováková ZŠ 
Škola dotykem  - využití dotykových technologií a 
digitálního vzdělávacího obsahu ve výuce 
Krajská konference primární prevence rizikového chování 

Mgr. Jitka Nováková ZŠ 

Dotace EU pro školy: výzvy, KAP, MAP, MAS 
Školení České školní inspekce 
Úrazy dětí ve školách a školských zařízení 
Inkluze- vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami 
Personalistika pro školy a školská zařízení 
Spisová služba v praxi 
Co by měl znát správce Bakalářů 
Moderní metody ve výuky matematiky (lektor) 
Užití počítačů ve výuce matematiky (lektor) 

Mgr. Helena Smrčinová ZŠ 
ČJ Exkurze do moderní literatury pro děti a mládež 
Učitel a žák - řešení konfliktních pedagogických situací  

Mgr. Ludmila Tollingerová ZŠ 
Jak založit čtenářský klub 
Tvořivá škola – matematika činnostně ve 2.ročníku 

Mgr. Magdaléna Vavříková ZŠ 
Jak založit čtenářský klub 
Tvořivá škola – matematika činnostně ve 2.ročníku 



 

17 

 

Mgr. Jana Soldátová ŠD 
Co se skrývá za bludným kořenem 
Cesty ke kořenům 
Hurvínkovy cesty do přírody 

Jaroslava Kolčabová MŠ Rozvoj komunikačních schopností a dovedností v MŠ 

 

 

10.  Akce školy 

10.1. Základní škola 

měsíc akce třída 

září 
divadelní představení 
plavání 
návštěva místní knihovny 

celá škola 
1 .- 4. třída 
6. třída 

říjen 

plavání 
COCA –COLA CUP školský pohár v kopané 
výukový program Afrika 
Energie pro budoucnost – beseda o ekologii 
Burza škol Tábor 
jazykový pobyt ve Velké Británii (výzva 57) 
dopravní hřiště 

1 .- 4. třída 
2. stupeň 
6. + 7. Třída 
6. + 7. Třída 
9. třída 
výběr žáků 
4. třída 

listopad 

výukový program Hudební nástroje 
výukový program Šelmy u nás doma 
výukový program Není had jako had 
výukový program Neuvěřitelný svět pavouků 
beseda Příběhy bezpráví 
projektový den Advent 
rozsvěcení vánočního stromu- vystoupení žáků 
 
 
muzikál Kapka medu pro Verunku -Praha 

celá škola 
1. - 2. třída 
3. - 7. třída 
8. - 9. třída 
9. třída 
celá škola 
pěvecký sbor, 
dramatický 
kroužek 
výběr žáků 

prosinec 

projektový den na SPŠ Tábor 
školní kolo Dějepisné olympiády 
projektový den Dílny (Výzva 57) 
vánoční vystoupení pro Svaz invalidů 
 
 
beseda Trestní odpovědnost mládeže 
kurz sebeobrany 
jazykový pobyt v Německu 
vánoční setkání školy - vánoční zvyky, tradice, koledy 
vánoční program v jednotlivých třídách 

8. - 9. třída 
výběr žáků 
8. - 9. třída 
pěvecký sbor, 
dramatický 
kroužek 
2. stupeň 
2. stupeň 
výběr žáků 
celá škola 
celá škola 

leden 

povánoční besídka pro rodiče i širokou veřejnost 
návštěva dětí MŠ v 1. třídě 
okresní kolo Dějepisné olympiády 
Předškoláček 

celá škola 
 
výběr žáků 
 



 

18 

 

návštěva místní knihovny 
zápis do první třídy 

1. třída 
 

únor 

okresní kolo Olympiády z českého jazyka 
sálová kopaná – turnaj 
okresní  kolo Zeměpisné olympiády 
Den otevřených dveří 
návštěva místní knihovny 

výběr žáků 
hoši 6. – 7. 
třída 
výběr žáků 
 
2. třída 

březen 

turnaj v košíkové 
okresní kolo recitační soutěže 
projekt Veselé zoubky 
krajské kolo Zeměpisné olympiády 
turnaj ve vybíjené 
školní kolo soutěže Matematický klokan 
krajské kolo Dějepisné olympiády 
okresní kolo Fyzikální olympiády 
prezentace celní správy 
návštěva planetária 
zásady první pomoci 

výběr žáků 
výběr žáků 
1. třída 
Plíhalová 
výběr žáků 
2. – 9. třída 
Šťastný 
výběr žáků 
7. – 9. třída 
3. – 5. třída 
3. a 4. třída 

duben 

Sobě blíž – návštěva památníku v Letech 
Silový čtyřboj 
Krajské kolo Olympiády z českého jazyka 
 
Jihočeský zvonek – pěvecká soutěž 
MCDonald Cup 
Den Země 
atletický čtyřboj 
krajské kolo Recitační soutěže 
prezentace záchranné služby 

8. – 9. třída 
výběr žáků 
Netíková, 
Plíhalová 
výběr žáků 
výběr žáků 
celá škola 
výběr žáků 
Šerhant 
celá škola 

květen 

Tonda Obal na cestách- ekologické třídění odpadu 
Pohár rozhlasu – sportovní turnaj 
Chovatelský den v Milevsku 
návštěva čističky a sběrného dvora v Sepekově 
beseda o včelách a včelaření 
Předškoláček 
Školní výlet do skanzenu v Lysé nad Labem 
Muzeum husitství v Táboře 
Ukázka výcviku dravců 

celá škola 
výběr žáků 
1. – 5. třída 
7. – 8. třída 
4. – 5. třída 
 
1. – 4. třída 
7. třída 
celá škola 

červen 

dopravní hřiště Tábor 
školní výlet Pražský hrad 
ocenění žáků za vzornou reprezentaci školy  
přírodovědně zaměřený výlet do Píseckých hor 
návštěva Muzea mlynářství v Božeticích 
pasování čtenářů 
exkurze Rumpold, Týn nad Vltavou – třídění a recyklace 
odpadu 
výstava Karel IV. – výtvarné práce žáků, kulturní program 
sportovní den 2. stupeň 

4. třída 
5. – 8. třída 
výběr žáků 
9. třída 
5. + 9. třída 
1. třída 
7. – 9. třída 
výběr žáků 
6.- 8. třída 
1. stupeň 



 

19 

 

soutěžní dopoledne pro 1. stupeň (organizují žáci 9. třídy) 
sportovní den 1. stupeň 
návštěva Muzea mlynářství v Božeticích 
slavnostní setkání školy na závěr školního roku, ocenění 
žáků, prezentace jednotlivých tříd 
slavnostní předávání vysvědčení žáků 9. třídy na obecním 
úřadě 

1. stupeň 
1. – 4. třída 
celá škola 
 
9. třída 

 

10.2. Mateřská škola 

10.2.1. Nabídka kroužků v Mateřské škole Sepekov  

Zajišťování kroužků je ve spolupráci se Základní školou Sepekov.  

Nabídka kroužků v Mateřské škole Sepekov  

- Dovedné ruce -pondělí -12:45 -13:30 hodin – Mgr. Ludmila Tollingerová  

- Angličtina pro nejmenší -úterý - 12:45-13:30 hodin - Mgr. Jana Novotná  

- Pohybové hry -středa - 12:45 – 13:30 hodin – Mgr. Magdaléna Vavříková  

- Dětská jóga - čtvrtek -13:00-13:45 hodin – Ing. Božena Homolková  

- Tancování s písničkou - pátek – 12:30 – 13:15 hodin - Jaroslava Kolčabová  

- Pohádkové hraní - Miluše Stejskalová  

- Logopedická cvičení - individuálně po domluvě - Mgr. Jana Soldátová, 

Jaroslava Kolčabová, Miluše Stejskalová  

- Druhé pololetí  

- Nezlom si jazýček pátek 12:30 – 13:15 Jaroslava Kolčabová (druhé pololetí) 

 

10.2.2. Akce 
 

- Plavecký kurz od 23.9.2015 – 2.12.2015/pouze pro předškoláky/  

- 15.10.2015 - pohádka „O Červené Karkulce“ divadlo Sedmiklásek  

- 20.10.2015 - naučný program „ Babí léto“ -  Fauna Tábor  

- 9.11.2015 - Pohádka o hudebních nástrojích - hudební divadlo  

- 10.11.2015 - naučný program „Zvířátka na statku“ - Fauna Tábor  

- 23.11.2015 – návštěva knihovny - Celé Česko čte dětem  

- 28.11.2015 - vystoupení na rozsvícení vánočního stromu v Sepekově  

- 4.12.2015 - Mikulášská nadílka ve školce  

- 8.12.2015 - pohádka „Sněhová královna” - Sedmiklásek  

- 9.12.2015 - výroba vánočního přání pro Písecký deník  

- 14.12.2015 - vystoupení na vánočním posezení s důchodci 

- 15.12.2015 - naučný program „ Život ve vodě” -  Fauna Tábor  

- 16.12.2015 - vánoční nadílka ve školce  

- 12.1.2016 - Vodník Puleček -  pohádka Sedmiklásek  

- 12.1.2016 - naučný program „Domácí mazlíčci” 

- 2.2.2016  -naučný program „Na paloučku u lesa”  



 

20 

 

- 17.2.2016 - maškarní rej ve školce  

- 10.3.2016 - pohádka „ O Smolíčkovi” - divadlo Sedmiklásek  

- 29.3.2016 - naučný program „ Jaro už je tu“ -  Fauna Tábor  

- 24.5.2016 - výlet ZOO Hluboká nad Vltavou, pohádka Dvě telátka  

- 26.5.2016 - 9. ročník sportovních her mateřských škol  

 
10.3. Školní družina 

- celoroční vzdělávací plán Letem přírody světem 

- pečení perníčků 

- účast na adventním jarmarku v Sepekově 

- Den otevřených dveří ZŠ 

- pomoc při organizaci Předškoláčka 

- družinová besídka 

- prohlídka kostela s doprovodným výkladem 

- návštěvy místní knihovny 

- družinový karneval 

- Hledání pokladu mladého turisty 

 

11.  Prezentace školy na veřejnosti 

Škola se aktivně zapojuje do života obce. Žáci vystupují na akcích pořádaných obecním 

úřadem i místními organizacemi. Zároveň se účastní různých soutěží a sportovních turnajů. 

Přehled akcí:  

- vystoupení pěveckého sboru při akci „Vítání občánků“ 

- vystoupení pěveckého sboru a recitačního kroužku při rozsvícení vánočního 

stromu 

- vánoční stánek s výrobky žáků v rámci adventních trhů 

- vánoční besídka školy pro rodiče i širokou veřejnost 

- vystoupení pěveckého sboru a recitačního kroužku pro Svaz invalidů 

- vystoupení žáků školy na vernisáži výstavy k výročí Karla IV.  

- výstava prací žáků ZŠ v rámci výtvarné soutěže Karel IV.  

- vystoupení taneční skupiny žáků ZŠ na plesech v Sepekově, Líšnici a Božeticích 

-       krátký kulturní program ke Dni matek v domě s pečovatelskou službou, 

doprovázený předáním přáníček, která pro babičky vyrobili žáci 2. a 3. třídy 

- účast v soutěžích a olympiádách 

 

12.  Česká školní inspekce 

 Ve školním roce 2015/2016 neproběhlo na škole žádné šetření České školní inspekce. 



 

21 

 

13.  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 Ve školním roce 2015/2016 se škola nezapojila do žádných těchto programů. 

14.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 Celoživotní učení má dvě formy. První probíhá jako vzdělávání ve vzdělávacích 

institucích a vede k získání certifikátů a kvalifikací. Touto formou se vzdělávala Mgr. Eva 

Nováková, která si rozšiřovala aprobaci na učitelku 1. stupně a Mgr. Jitka Nováková, která 

absolvovala Kvalifikační studium k výkonu specializované činnosti pro ředitele škol a 

školských zařízení. Obě studovaly na Jihočeské univerzitě. 

 Druhá forma je realizována neformálním učením, které není završeno certifikátem. 

Probíhá ve škole v rámci celoškolního vzdělávání. Tohoto vzdělávání se zúčastnili všichni 

pedagogičtí pracovníci. 

 

15.  Projekty financované z cizích zdrojů 

1) MŠMT – OPVK – Investice do rozvoje vzdělávání – projekt v rámci Výzvy č. 56 

podáno:     MŠMT 

Klíčová aktivita 4: Zahraniční jazykově – vzdělávací pobyt pro žáky 

finanční zdroje:    EU 

požadovaná částka:     276 860,-Kč 

úspěšnost:   ano 

obdržená částka:   276 860,-Kč 

 

2) MŠMT – OPVK – Investice do rozvoje vzdělávání – projekt v rámci Výzvy č. 56 

podáno:     MŠMT 

Klíčová aktivita 1: Čtenářské dílny jako prostředek pro zkvalitnění čtenářství a čtenářské 

gramotnosti 

finanční zdroje:    EU 

požadovaná částka:    113 512,-  Kč 

úspěšnost:   ano 

obdržená částka:   113 512,-  Kč 

 

3)MŠMT – OPVK – Investice do rozvoje vzdělávání – projekt v rámci Výzvy č. 57 

podáno:     MŠMT 

Klíčová aktivita 1: Rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni základní školy 

finanční zdroje:    EU 

požadovaná částka:    204 112,- Kč 

úspěšnost:   ano 

obdržená částka:  204 112,- Kč 



 

22 

 

4) MŠMT – OPVK – Investice do rozvoje vzdělávání – projekt v rámci Výzvy č. 57 

podáno:     MŠMT 

Klíčová aktivita 2: Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na zlepšování 

technických dovedností žáků ZŠ 

finanční zdroje:    EU 

požadovaná částka:    8 369,- Kč 

úspěšnost:   ano 

obdržená částka:  8 369,- Kč 

 

 

5) Vybavení šaten, sprch a skladu sportovních potřeb tělocvičny ZŠ 

podáno:      KÚ JČ  - Dotační program Podpora sportu 

finanční zdroje:    krajské 

požadovaná částka:  42 000,- Kč 

úspěšnost:   ano 

obdržená částka:      21 000, - Kč 

 

 

6) Obnova a rozšíření ochranných sítí u sportovišť v areálu základní školy  

podáno:      KÚ JČ  - Dotační program Podpora sportu 

požadovaná částka:   71 000,- Kč 

úspěšnost:   ano 

obdržená částka:        60 064,- Kč 

 

 

16.  Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 

16.1. Odborová organizace 

 Na škole nepůsobí žádná odborová organizace (zaměstnanci byla zrušena v 

předchozích letech) 

16.2.  Spolupráce s dalšími partnery 

 Pokračovala spolupráce s organizacemi pracujícími s dětmi a mládeží (TJ Sokol  i Obcí  

sokolskou), dále se rozvíjela spolupráce s Místní lidovou knihovnou v Sepekově.  

Škola také dlouhodobě spolupracuje s PPP Písek, PPP Tábor, SPC Strakonice a SPC České 

Budějovice. 

 

 

 



 

23 

 

17.  Základní údaje o hospodaření školy 

 ROZBOR HOSPODAŘENÍ PO ZA ROK 2015                              

       
Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Sepekov  

IČ:   75001055     

řádek  Ukazatel Státní 

rozpočet + 

KÚ  

Kč 

Zřizovatel 

 

Kč 

Doplňková 

činnost Kč 

Celkem Kč 

       

1 N Á K L A D Y  C E L K E M 8 445 237,00 4 684 

244,11 

552 200,09 13 681 

681,20 

2  Spotřeba materiálu (účet 501) 107 872,16 1 127 

322,28 

376 192,16 1 611 

386,60 

3  Spotřeba energie (účet 502)  1 053 

013,10 

74 480,90 1 127 

494,00 

5  Opravy a udržování (účet 511)  145 227,05 2 301,95 147 529,00 

6  Cestovné (účet 512) 2 360,00 14 919,00  17 279,00 

7  Náklady na reprezentaci (účet 513)     

8  Ostatní služby (účet 518) 143 719,00 416 533,46 4 179,07 564 431,53 

9  Mzdové náklady včetně náhrad za dočasnou 

pracovní neschopnost (účet 521) 

5 754 506,00 1 249 

663,00 

67 240,00 7 071 

409,00 

10  Zákonné sociální pojištění (účet 524) 2 161 009,00 66 772,00 15 306,00 2 243 

087,00 

11  Jiné sociální pojištění (účet 525) 21 664,00   21 664,00 

12  Zákonné sociální náklady účet 527) 80 504,84 292 743,07 632,06 373 879,97 

13  Jiné sociální náklady (účet 528)     

14  Daně a poplatky (sk. 53)     

15  Ostatní náklady (sk. 54)     

16  Odpisy dlouhodobého majetku (účet 551)  201 156,05 11 867,95 213 024,00 

17  Náklady z drobného dlouhodobého majetku (účet 

558) 

173 602,00 116 895,10  290 497,10 

18  Daň z příjmů (sk. 59)     

19  Ostatní náklady jinde neuvedené     

20 V Ý N O S Y  C E L K E M 8 445 237,00 4 612 

730,04 

661 800,00 13 719 

767,04 

24  Výnosy z prodeje služeb (účet 602)  791 561,03 597 931,00 1 389 

492,03 

25  Výnosy z pronájmu (účet 603)   63 869,00 63 869,00 

26  Výnosy z prodeje zboží (účet 604)     

27  Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků (účet 646)  

28  Čerpání fondů (účet 648)  101 729,50  101 729,50 

29  Ostatní výnosy z činnosti (účet 649)  18 030,00  18 030,00 

30  Finanční výnosy (sk. 66)  2 009,51  2 009,51 

31 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (účet 672)   

32  příspěvek na provoz od zřizovatele  (AÚ k účtu 

672) 

8 445 237,00 3 699 

400,00 

 12 144 

637,00 

35  Ostatní výnosy jinde neuvedené     

36 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ  -71 514,07 109 599,91 38 085,84 



 

24 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha 1:  

Zpráva o činnosti mateřské školy 2015 – 2016  
 
Mateřská škola je dvoutřídní. Provoz školy je od 6.15 hodin do 16 hodin.  

Pro školní rok 2015 – 2016 bylo zapsáno 40 dětí, z toho 1 chlapec integrovaný. Ve třídě byla 

asistentka, pokračovala spolupráce se Speciálně pedagogickým centrem Strakonice. 

V průběhu školního roku byly přihlášeny 2 děti. Do Základní školy odešlo 12 dětí, 2 děti měly 

odklad povinné školní docházky.  

Optimální podmínky pro rozvoj dětí zajišťovaly 2 učitelky spolu s vedoucí učitelkou. Všechny 

mají odpovídající kvalifikaci, úvazky vzhledem k počtu dětí 1. Asistentka pedagoga má úvazek 

0,5.  

Mateřská škola pracovala celý rok podle ŠVP „Svět kolem nás“, který byl schválen na 

pedagogické radě 1.9.2015.  

Program je založen na přímých zážitcích dětí, vychází z jejich samotné činnosti a individuální 

volby, dětské zvídavosti a potřeby objevovat. Respektuje přirozený vývoj, zrání a učení.  

Při tvorbě vzdělávacího programu byl kladen důraz na uspokojování potřeb, akceptování 

vývojových specifik dětí předškolního věku s ohledem na individuální možnosti a potřeby.  

Byly vypracovány doplňkové programy – Ekologická výchova, Logopedická prevence, 

Polytechnická výchova, Celé Česko čte dětem, Přijela k nám pohádka. 

Učitelky se zúčastnily těchto kurzů - Mgr. Věra Máchová -práva a povinnosti učitelů a  

Jaroslava Kolčabová- Rozvoj komunikačních schopností a dovedností v mateřské škole. 

Nadále pokračovala spolupráce se Základní školou formou kroužků pro děti – angličtina pro 

předškoláky, dovedné ručičky, pohybové hry a jóga. Učitelky mateřské školy připravily 

kroužky tancování s písničkou, pohádkové hraní a ve druhém pololetí „Nezlom si jazýček“. 

Nabízené aktivity byly v době odpočinku (nespací aktivity). 

Mateřská škola pořádala pro děti řadu akcí  - viz příloha Přehled akcí 2015 – 2016. 

Pokračovala spolupráce s Faunou Tábor- zkušení lektoři přijížděli za dětmi s naučným 

programem „Máme rádi přírodu“.   

Ve spolupráci s místní knihovnou jsme se zapojili do akce „Celé Česko čte dětem“.  

Při pravidelných návštěvách knihovny si děti vždy poslechly nový příběh a pak jej ve školce 

výtvarně vyjádřily. Denně čteme dětem. 

Děti vystupovaly na slavnostním vítání občánků do života.   

Zúčastnili jsme se 9. ročníku sportovních her mateřských škol v Milevsku a vybojovali  

3. místo. 

V průběhu školního roku vykonávala souvislou pedagogickou praxi studentka 3. ročníku Vyšší 

odborné sociální a střední pedagogické školy v Prachaticích, studentka VOŠP Svatý Jan pod 

Skalou.  

Pro školní rok 2016 – 2017 bylo přijato 8 žádostí o přijetí, všem bylo vyhověno.  



 

25 

 

Ve školním roce byla provedena revize hasicích přístrojů, revize zahradního 

 a tělovýchovného nářadí. Ve spolupráci s Městysem Sepekov byla vybavena třída pro 

polytechnické vzdělávání /Dotační program Jihočeského kraje-podpora školství - projekt 

zařazování technických hraček a stavebnic/. Byla provedena výměna vodovodních baterií 

v umývárně Broučků. Mateřská škola byla uzavřena od 4.7. - 19.8.2016. 

 

Příloha 

Přehled akcí 2015 - 2016  

Nabídka kroužků v Mateřské škole Sepekov  

Dovedné ruce -pondělí -12:45 - 13:30 hodin – Mgr. Ludmila Tollingerová  

Angličtina pro nejmenší -úterý - 12:45 - 13:30 hodin - Mgr. Jana Novotná  

Pohybové hry -středa - 12:45 - 13:30 hodin – Mgr. Magdaléna Vavříková  

Dětská jóga - čtvrtek -13:00 - 13:45 hodin – Ing. Božena Homolková  

Tancování s písničkou - pátek – 12:30 - 13:15 hodin - Jaroslava Kolčabová  

Pohádkové hraní - Miluše Stejskalová  

Logopedická cvičení - individuálně po domluvě - Mgr. Jana Soldátová, Jaroslava Kolčabová, 

Miluše Stejskalová  

Druhé pololetí  

Nezlom si jazýček pátek 12:30 - 13:15 Jaroslava Kolčabová (druhé pololetí) 

 

Všechny kroužky budou přijímat děti na základě přihlášek.  

Kroužky budou v mateřské škole Sepekov.  

Zajišťování kroužků je ve spolupráci se Základní školou Sepekov.  

 

Plavecký kurz od 23.9.2015 – 2.12.2015/pouze pro předškoláky/  

15.10.2015 - pohádka „O Červené Karkulce“ divadlo Sedmiklásek  

20.10.2015 - naučný program „ Babí léto“ Fauna Tábor  

9.11.2015 - Pohádka o hudebních nástrojích -hudební divadlo  

10.11.2015 - naučný program „zvířátka na statku“-Fauna Tábor  

23.11.2015 – návštěva knihovny - Celé česko čte dětem  

28.11.2015 - vystoupení na rozsvícení Vánočního stromu v Sepekově  

4.12.2015 - Mikulášská nadílka ve školce  

8.12.2015 - pohádka „ Sněhová královna“ -Sedmiklásek  

9.12.2015 - výroba vánočního přání pro Písecký deník  

14.12.2015- vystoupení na vánočním posezení s důchodci 

15.12.2015 - naučný program „ Život ve vodě“ Fauna Tábor  

16.12.2015 - vánoční nadílka ve školce  

12.1.2016 - Vodní k Puleček pohádka Sedmiklásek  

12.1.2016 - naučný program „Domácí mazlíčci“  

2.2.2016  -naučný program „ Na paloučku u lesa“  

17.2.2016 - maškarní rej ve školce  

10.3.2016 - pohádka „ O Smolíčkovi“ divadlo Sedmiklásek  



 

26 

 

29.3.2016 - naučný program „ Jaro už je tu“ -fauna Tábor  

24.5.2016 - výlet ZOO Hluboká nad Vltavou , pohádka Dvě telátka  

26.5.2016 - 9. ročník sportovních her mateřských škol  

31.5.2016 - Sokolníci ve škole  

7.6.2016 - vystoupení pro rodiče  

20.6.2016 - slavnostní rozloučení s budoucími školáky v obřadní síni Městyse Sepekov 

 

Dne: 1. 10. 2016 

Zpracovala: Mgr. Věra Máchová 

 

 

 

 

Příloha 2:  

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY ZŠ A MŠ SEPEKOV ZA ŠKOLNÍ ROK 
2015/2016 
 
Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo školní družinu při ZŠ a MŠ Sepekov 30 žáků od 

prvého do pátého ročníku základní školy, z toho 17 dívek a 13 chlapců, včetně jedné žákyně 

se speciálně vzdělávacími potřebami. Činnost zajišťovalo jedno oddělení školní družiny, a to 

v prostorách suterénu budovy školy.  

Vzdělávání probíhalo dle Školního vzdělávacího plánu školní družiny, jehož obsah mimo jiné 

tvoří rozvíjení klíčových kompetencí žáka, například kompetence umět naplnit vhodně svůj 

volný čas a říci ne na nevhodné aktivity. Žáci se učili spolupracovat, chovat se prosociálně a 

citlivě k druhým, řešit problémy, efektivně komunikovat, dodržovat pravidla společného 

soužití. Průběžně si opakovali Desatero bezpečného chování a jak se chovat v případě 

ohrožení. Důraz v zájmovém vzdělávání byl kladen na pohyb na čerstvém vzduchu, rekreaci, 

odpočinek, rozvíjení zájmů a respektování individuálních potřeb dětí.  

Při pravidelné činnosti byli formou otevřené nabídky činností žáci seznamováni s různými 

výtvarnými i pracovními technikami v rámci ročního třídního vzdělávacího plánu s názvem: 

Letem přírody světem. Září bylo Časem sklizně, říjen Časem pro listnaté stromy, listopad 

Časem pro domácí miláčky, prosinec Časem pro jehličnany, leden Časem pro ptáky, únor 

Časem pro nejstarší průvodce člověka a přikrmování zvířat, březen Časem pro plánování 



 

27 

 

výletů, duben Časem pro domácí a užitková zvířata, květen Časem pro květiny a květy, 

červen Časem pro les. 

Celoroční projekt doplňovaly sezónní a příležitostné činnosti. Jako každý rok nesmělo chybět 

oblíbené pečení perníčků i cukroví na družinovou besídku a přispění vlastními výrobky na 

adventní jarmark v obci Sepekov. Zapojili jsme se do Dne otevřených dveří v naší škole, 

družinu si prohlédlo více jak 70 návštěvníků. Za pomoci některých „družinových kamarádů“ 

jsme dvakrát přispěli k organizování Předškoláčku soutěžemi a tvořením pro budoucí školáky. 

Z vlastních příležitostných činností lze jmenovat vánoční družinovou besídku, návštěvu 

kostela s výkladem paní Kofroňové o historii této významné památky obce, opakovanou 

návštěvu knihovny, kde paní knihovnice Mikešová dětem vždy připravila malou soutěž 

s odměnami, družinový karneval, kdy se starší kamarádi podíleli na tvoření jeho programu 

a organizování soutěží mladším dětem. Na závěr školního roku jsme společně hledali poklad 

mladého turisty, který byl nalezen a spravedlivě rozdělen. Zároveň zde proběhlo hodnocení 

celoroční práce s odměnami a pochvalnými listy. 

Zařízení školní družiny nezaznamenalo větších změn, ale po letech bylo zrekonstruováno 

společné sociální zařízení pro dívky a chlapce s dvěma oddělenými kabinami. Rekonstrukce 

dalších prostor je částečně provozována dle dostupných finančních prostředků školy. Herna, 

kabinet i vstupní prostory ke školní družině potřebují novou výmalbu. 

Činnost ve školní družině zajišťovala jedna vychovatelka. 

Dne: 1. 10. 2016 

Zpracovala: Mgr. Jana Soldátová 

 

 

 

 


